Stadt. Gymnasium Haan | Adlerstrale 3 | D-42781 Haan

Protokoll der

Mitgliederversammlung des Vereins der Freunde und
Forderer des Stadtischen Gymnasiums Haan e.V., vom
03.11.2025

Beginn: 18:30 Uhr Ende: 18:42 Uhr

TOP 1 BegriiBung und Festlegung der endgiiltigen Tagesordnung

Die BegriiRung erfolgt durch die erste Vorsitzende Frau Jeannine Schmidt.
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Zur Vorstandssitzung wurde mit E-Mail vom 03.10.2025 form- und fristgerecht eingeladen.

Die Mitgliederversammlung ist somit beschlussfahig. Die verschickte Tagesordnung

entspricht der endgliltigen Tagesordnung.

TOP 2 Genehmigung des Protokolls der letzten Mitgliederversammlung

Die Genehmigung des Protokolls der letzten Mitgliederversammlung vom 22.06.2024 wird einstimmig

entschieden.

TOP 3 Jahresbericht des Vorstandes {01.01. —31.12.2024)

Entwicklung Mitgliederzahlen:

Stand 31.12.2023: 520 Mitglieder
Zugdnge 2024: 50 Mitglieder
Abgadnge 2024: 49 Mitglieder
Stand 31.12.2024: 521 Mitglieder

Mitgliederentwicklung im Jahresvergleich:

2015: 560
2016: 523
2017: 676
2018: 662

2019:561 2023:520
2020: 534 2024:521
2021:522
2022:513
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Entwicklung Kassenstand

Einnahmen:
Mitgliedsbeitrage

(16.860,91 €)

Sonstige Einnahmen/Spenden
Zweckgebundene Spenden
Landeselternschaft

Zinsen

Einnahmen gesamt
(im Vorjahr 55.089,52 €)
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17.900,51 €

2.665,48 €
37.397,18 €
738,00 €
361,80 €

59.062,97 €

Die zweckgebundenen Spenden teilen sich wie folgt auf:

Robotik
Sonstige

Sonstige Einnahmen:

SSK Haan, Sportabzeichen
Sonstige Spenden

Ausgaben:

Weiterleitung zweckgebundene Spenden

Robotik

Ubrige Ausgaben
Bankgebihren
Versicherung HDI

36.028,18 €
1.369,00 €

210,00 €
2.665,48 €

47.625,48 €

281,62 €
297,50 €

Wettbewerbe, Blichergutscheine, Geschenke 4.411,21 €

Abiturfeier, Sonstige Feste
Sozialfonds

Sonstige Verwaltungsgebihr
Klarna Fehlbuchungen

Antrdge Fachschaften

33 Antrdge gestellt in 2024
(ohne Robotik)

(in 2023: 26 Antrage)
Ausgaben gesamt

(im Vorjahr: 49.726,96 €)

2.651,69 €
503,60 €
278,12 €

2.033,94 €

19.413,42 €

77.496,58 €
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Kontoguthaben 31.12.2024: 55.127,71 €
(31.12.2023: 73.561,32 €)

davon:

Stadtsparkasse Haan Girokonto 10.993,09 €
Stadtsparkasse Haan Sparkassenbrief 35.000,00 €
Paypalkonto Robotik 4.712,68 €
Konto C24 Bank Robotik 4.961,94 €

TOP 3 Bericht des Vorstandes zu seit 01/2024 beantragten Projekten

1317

1318

1319

1320

1321

1322

1323

1324

1325

1326

1327

1328

T-Shirts Schulsanitdtsdienst

4xCAS-Rechner Casio FX CP 400

Kompakttage Sporthelferausbildung

Gewinne Gym Haan Ralley

Arbeitshefte, Workbooks 5er

Verstdrker Yamaha

Bienen AG Schutzanziige

Projekttag Diskriminierung

Verpflegung Schulmannschaft Handball

1. Klassenfoto Einschulung

Exkursion nach Schengen - Fahrtkosten

1. Vorlesewettbewerb - Bewirtung

117,81 09.01.2024

503,60 22.01.2024

1.750,32 15.02.2024

51,50 26.02.2024

3.848,60 14.03.2024

650,22 19.03.2024

1.500,00 07.03.2024

2.878,82 22.04.2024

150,00 25.04.2024

25,00 14.05.2024

1.189,00 03.06.2024

100,00 04.06.2024
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1329

1330

1331

1332

1333

1334

1335

1336

1337

1338

1339

1340

1341

1342

T-Shirts Schulsanitatsdienst

Garten-AG

Sozialtraining Jg 8

Verpflegung Jugend trainiert f. Olympia

Klingenlauf Startgeld

Abiturbeigaben

Abiturbeigaben

Klimakoffer

Preise fiir Schreibwettbewerb

Preise flir Vorlesewettbewerb

Material Papierblumen Willkommens-
geschenk

Monitor
GieRRkannen und Dilinger

Fotos Einschulung 5er

98,18 07.06.2024

108,00 11.06.2024

1.700,00 17.06.2024

150,00 17.06.2024

232,00 17.06.2024

144,32 20.06.2024

729,91 20.06.2024

319,00 21.06.2024

34,40 30.06.2024

45,00 30.06.2024

38,,86 01.07.2024
787,9 10.07.2024
36,44 20.09.2024

24,65 26.09.2024
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Widerrufsrecht | Widerrufsformular | Impressum | Datenschutzerklarung | AGB

1343 Buttonrohlinge 101,90 10.10.2024
1344 1ler Tage Workshop 995,00 10.10.2024
1345 120 Honigglaser fur Tag der offenen Tir 39,60 29.10.2024
1346  SV-Fahrt 600,00 29.10.2024
1347  Neue Biicher Schulbicherei 500,00 19.11.2024
1348  Baumstdander Weihnachtsbaum 354,70 11.12.2024
1349  Schulpflanzenpflege und -ersatz 91,91 16.12.2024

TOP 4 Bericht der Kassenpriiferin und Entfastung des Vorstandes

Frau Angela Briintrup berichtet, dass die Kassenpriifung am 28.10.2025 durch sie durchgefiihrt wurde.
Frau Brintrup berichtet, dass alle Belege vorgelegt wurden.

Die Prufung fuhrte zu keinerlei Beanstandungen.

Die Buchfuhrung erfolgte, wie auch in den Vorjahren, sehr sorgfiltig.
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PRUFBERICHT

UOber die Prifung der Kasse des Vereins der Freunde und Firderer des Stidtischen
Gymnasiums Haan fir das Geschiftsjahr vom 01. Januar bis zum 31.12.2024

-~
Die Kassenpriffung wurde am Zg o éb von Frau Angela Brintrup durchgefunrt.

Die Prifung betraf die Konten 219 717, 913 260 74 und 2097671115 bei der Stadt-Sparkasse

Haan, Konto der Robotik (Stiebel) sowie die Einnahmen und Ausgaben,
wie sie sich aus den Belegen, der Erfassung und Darstellung in der Buchfthrung ergeben.

Der Kassenbestand wurde wie folgt ermittelt:

Bestand am 01.01.2024

Girokonto 219 717

paypal Konto Robotik

Festgeld 91326074

Konto DKB Stiebel Robotik XXX681
Kreditkarte DKB Robotik XXX5153
Geldtransit/ Forderung gg Stadt Haan
C24 Bank Roland Stiebel

Summe

Einnahmen 2024
(s. Anlagen)
Zinsen

Ausgaben 2024
(s. Anlagen)
KapESY/ Soli

Zwischensumme
Bestand am 31.12.2024

Girokonto 219 717

paypal Konto Robotik

Festgeld 91326074

Konto DKB Stiebel Robotik XXX681
Kreditkarte DKB Robotik XXX5153
Geldtransit/ Forderung gg Stadt Haan
C24 Bank Roland Stiebel
Sparkassenbrief

Summe der Kontoguthaben

Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro

Euro

Euro
Euro
Euro
Euro

Euro

Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro

Euro

47.092,88
2.866,24
12.658,64
0,00

0,00

0,00
10.943,56

73.561,32

58.701,17
43517
77.496,58
73,37

§5.127,71

10.993,09
4.172,68
0,00

0,00

0,00

0,00
4.961,94
35.000,00

§5.127,71
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Beschlussantrag:

Der Vorstand bittet um Entlastung.

Abstimmungsergebnis: Ja-Stimmen : 8

TOP 5 Wahlen

Dieses Jahr muss ein zweiter Kassenpriifer gewdhlt werden. Zur Wahl stellt sich Frau
Sandra Pankratz.

Die Wabhlleitung Gbernimmt Herr Wirtz.

Wabhlergebnis: einstimmig gewahlt

* 2. Kassenpriferin  Frau Sandra Pankratz

Die Gewahlte nimmt die Wahl an.

TOP 6 Verschiedenes

Es werden keine weiteren Besprechungspunkte vorgebracht.

Anlagen:
Wabhlprotokoll
Anwesenheitsliste

Haan, den 03.11.2025

1. Vorsitzende 2. V&,gitzen r SchriftfUhrerin
Jeannine Schmidt Thomas Hillmer Ji-Yon Kulas Scherf
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